
 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
PARLAMENTU ČR

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
7. volební období

2015

PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ

ZÁPIS
z 5. schůze konané v úterý 14. dubna 2015 v místnosti č 306, 13:00h

přítomní poslanci: Ing. arch. Jaroslav Klaška, Martin Novotný, Ing. Petr Kudela, Ing. Květa  
                                 Matušovská,
                               
omluvení poslanci: Ing. Pavlína Nytrová, prof. Ing. Karel Rais, CSc. , MBA

pozvaní hosté:   Mgr. Simona Hornochová, náměstkyně ministra sekce  05 – Daně a cla , 
                           Ing. Pavla Břečková, místopředsedkyně představenstva AMSP ČR, Ing. Lukáš 
                           Kozák  MF, Ing. Hana Šimková MPO, Ing. Radek Dvořák MPO, 
                           Karel Vilém TAČR 

            Předseda  podvýboru pro podnikatelské prostředí pan Martin Novotný (dále jen předseda )
přivítal přítomné hosty  a členy podvýboru a vyzval ke schválení programu (schváleno 3 :0 pozn.
posl. Kudela přišel později). 

           1. Elektronická evidence tržeb
               náměstkyně ministra sekce 05 – Daně a cla paní Mgr. Simona HORNOCHOVÁ 
               místopředsedkyně představenstva AMSP ČR paní Ing. Pavla BŘEČKOVÁ, Ph. D.            
           
           2. Diskuze, závěr  

             Poté předal předseda slovo náměstkyni ministra financí, která přednesla širokou prezentaci
na dané téma ( viz příloha č. 1 ), po které následovala diskuze, které se účastnil předseda a všichni 
přítomní poslanci a poslankyně.

         
1



           Druhým přednášejícím byla místopředsedkyně  AMSP ČR, které předseda předal slovo. Paní 
 místopředsedkyně mimo postoje její asociace také zmínila webové stránky jejich organizace, které
napomáhají v orientaci na dané téma nejen živnostníkům a osobám, které se EET přímo týká, ale i
novinářům a široké veřejnosti včetně výsledků průzkumů ohledně EET - http://www.eltrzby.cz/ 
 ( viz příloha č. 2)    
         
           Poté předseda otevřel diskuzi k obě blokům, které se účastnil předseda, všichni přítomní 
poslanci a poslankyně včetně obou přednášejících. 

           Předseda poděkoval všem přítomným hostům a rozloučil se s nimi.

           Členové podvýboru se shodli na datu příštího zasedání podvýboru- 9. června 2015, 13:00h,
na téma předběžně navržené paní poslankyní Květou Matušovskou -  vládní návrh zákona – Novela 
z. o ochraně spotřebitele – EU, sněmovní tisk č. 445.

            Předseda ukončil jednání a rozloučil se s přítomnými poslanci a poslankyněmi. 

Zvukový záznam z jednání je k dispozici v HV.

Zapsala : Soňa Hyská

     

Květa MATUŠOVSKÁ, v. r.                                                                 Martin  NOVOTNÝ, v. r.
             zápis ověřila                                                                                    předseda podvýboru

Praha 15. dubna 2015 

2


	Sněmovní 4, 118 26 Praha 1
	HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
	2015
	PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ


